Jarocin, dnia 31.08.2018r.

Nr sprawy: EJ/ZP/1/2018

Treść zapytań oraz wyjaśnienia 

dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w postępowaniu na 
„Zakup energii elektrycznej”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.)  Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Wszystkie potrzebne informacje wskazane są w Zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019. Pozostałe wymagane dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy w dniu podpisania umowy przez poszczególnych Zamawiających.

Pytanie nr 2:
Dotyczy układów pomiarowo-rozliczeniowych 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź:

Punkty poboru dla taryfy oznaczonej Bxx są dostosowane do zmiany sprzedawcy. 

Zapytanie nr 3:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów 

Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej?

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne 
lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres 
ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?


Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru 
energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem?

Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru 
energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem?

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem są zawarte na czas nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej.

Zamówienie dotyczy tylko sprzedaży. Umowa na sprzedaż kończy się z dniem 31 grudnia 2018 roku.

Nie, do obecnie obowiązujących umów Zamawiający nie przyjął oferty promocyjnej ani lojalizacyjnej.

Obecnym sprzedawcą jest Energa-Obrót S.A., Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk.

Operator Systemu Dystrybucyjnego to Energia-Operator, ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 Gdańsk.

Tak, umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie nr 4:

Dotyczy rozdziału 5 SIWZ oraz „Zestawienia obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019”

Zwracamy się z wnioskiem o podanie szacowanego zużycia energii elektrycznej w okresie realizacji zamówienia dla grup taryfowych innych niż jednostrefowe w podziale 
na poszczególne strefy rozliczeniowe. 

Pozwoli to Wykonawcy na dokonanie dokładniejszej wyceny a tym samym przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowej. 

Odpowiedź:

Wszelkie potrzebne dane Wykonawcy zostały ujęte w Zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019.
Pytanie nr 5:

Dotyczy pkt 20.4 rozdziału 20 SIWZ oraz rozdziału 21 SIWZ 

Zwracamy się z wnioskiem o ujednolicenie zapisów SIWZ dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

W pkt 20.4 rozdziału 20 SIWZ Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu podpisania umowy, z kolei zgodnie z rozdziałem 21 SIWZ Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia. Zapisy SIWZ są tym samym niespójne. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w związku z powyższym ujednolicił zapisy SIWZ Tom I IDW. 
Pytanie nr 6:

Dotyczy pkt 20.5 rozdziału 20 SIWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź:

Tak. W związku z powyższym zmienia zapisy SIWZ Tom I IDW.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 5 pkt 4 załącznika do SIWZ „Projekt umowy nr 1/nr 2 na zakup energii elektrycznej”

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że termin do 7 dni roboczych od dnia otrzymania wszystkich niezbędnych do zgłoszenia danych dotyczy samej procedury zgłoszenia a nie rozpoczęcia sprzedaży dla nowego PPE? 

Przypominamy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej dla nowego PPE może nastąpić po minimum 21 dniach od daty dokonania zgłoszenia. 

Odpowiedź:

Tak, termin 7 dni roboczych dotyczy samej procedury zgłoszenia, a nie rozpoczęcia sprzedaży dla nowego PPE. Przedmiot umowy (rozpoczęcie sprzedaży) obowiązuje od dnia 01 stycznia 2019 roku.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 6 ust. 8 „Projekt umowy nr 1/nr 2 na zakup energii elektrycznej”
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza korekty faktur po dacie końcowego rozliczenia, w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawianych 
na podstawie korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Prawo dokonywania korekt dotyczących zużycia energii elektrycznej przysługuje OSD 
na podstawie Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej zatwierdzonej 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nawet po zakończeniu realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej. Zgodnie z IRiESD Energa Operator S.A.: „Maksymalna długość okresu korygowanego wynosi 15 miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym jest wykonywana korekta”.

Brak zgody na korygowanie faktur po ostatecznym rozliczeniu płatności za energię elektryczną będzie w praktyce powodowało przerzucenie całej odpowiedzialności 
na Wykonawcę, który nie jest odpowiedzialny za dokonywanie odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych a także administrowanie tymi danymi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na korekty faktur po dacie końcowego rozliczenia, w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawianych na podstawie korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego - Zgodnie 
z IRiESD Energa Operator S.A.: „Maksymalna długość okresu korygowanego wynosi 15 miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym jest wykonywana korekta”.

W związku z powyższym zmienia zapisy SIWZ Tom III Wzór umowy nr 1 / nr 2.
Pytanie nr 9:

Dotyczy § 12 ust. 4 „Projekt umowy nr 1/nr 2 na zakup energii elektrycznej”

Zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaż i dokonuje stosownej zmiany w swoim systemie bilingowym. 

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o wykreślenie zapisów dotyczących dokonywania zmian grup taryfowych dla poszczególnych PPE w imieniu Zamawiającego. 

Odpowiedź:

Zamawiający  wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisów pkt 4, w związku 
z powyższym zmianie ulega SIWZ Tom III wzór umowy nr 1 i 2..
Pytanie nr 10:

Dotyczy załącznika nr 2 do Umowy sprzedaży energii elektrycznej „Pełnomocnictwo”
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę pełnomocnictwa do umowy poprzez dodanie następującej treści: 

„Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw do czynności określonych powyżej.
Niniejsze pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w drodze pisemnego zawiadomienia przesłanego przez Zamawiającego na adres Pełnomocnika.”
Wyjaśniamy, iż część Wykonawców należących do grup kapitałowych może wykonywać czynności niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
przy udziale spółek należących do tej samej grupy kapitałowej, co Wykonawca. Brak zapisu umożliwiającego udzielanie dalszych pełnomocnictw uniemożliwia udział w/w podmiotów utrudniając tym samym przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 11. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny dla wszystkich ppe wyszczególnionych w postępowaniu  ?

Odpowiedź:

Procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich Zamawiających przeprowadzana jest po raz kolejny, jednakże dla kliku ppe zmiana odbędzie po raz pierwszy.
Pytanie 12. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia umów przy pierwszej zmianie sprzedawcy i kto będzie wypowiadał  takie  umowy ? 

Odpowiedź:

Procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich Zamawiających przeprowadzany jest po raz kolejny. Umowy sprzedażowe wygasają z dniem 31 grudnia 2018 roku. Umowy będzie wypowiadał Wykonawca.
Pytanie 13.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 14. 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia dotyczy wyłącznie sprzedaży energii elektrycznej. Moc umowna i grupa taryfowa jest zgodna z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 

Pytanie 15. 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 2 do Wzoru Umowy nr 1/ nr2 SIWZ Tom III.  
Pytanie 16. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny

 - numer PPE

oraz dokumentów:

· Pełnomocnictwo,

· dokument nadania numeru NIP,

· dokument nadania numeru REGON,

· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

· dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Wszystkie potrzebne informacje wskazane są w Zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019. Pozostałe wymagane dokumenty zostaną przekazane w dniu podpisania umowy przez poszczególnych Zamawiających.

Pytanie 17. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź:

Tak. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy SIWZ Tom I IDW.

Pytanie 18. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji kto jest Państwa obecnym sprzedawcą. 

Odpowiedź:

Obecnym sprzedawcą jest Energa-Obrót S.A., Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk.

Pytanie 19. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy punkt poboru Zamawiającego rozliczany w taryfie B, posiada układ pomiarowo – rozliczeniowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi jego dostosowanie. 

Odpowiedź: 

Punkt poboru dla taryfy oznaczonej B jest dostosowany do zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 20. 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na strefy w taryfie B23 i C12a.  

Odpowiedź: 

Wszelkie potrzebne dane Wykonawcy zostały ujęte w Zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź:

Tak, każdy z Zamawiających posiada tytuł prawny do dysponowania obiektem. 
Pytanie 22:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;

- numer ewidencyjny 

- numer PPE;

Odpowiedź:

Wszystkie potrzebne informacje wskazane są w Zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019. Pozostałe wymagane dokumenty zostaną przekazane w dniu  podpisania umowy z Wykonawcą przez poszczególnych Zamawiających.
Pytanie 23:

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź:

Tak, każdy z Zamawiających przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.   

W zakresie pełnomocnictwa, Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie ze wzorem przedstawionym w projekcie umowy.
Pytanie 24:

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy 
o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wybranego Sprzedawcy rezerwowego.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy 
o wskazanie:
a)  jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy 

b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe ? 

c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy.

d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru  wskazanych w załączniku nr 1 

Odpowiedź:

a) Jest to kolejna zmiana sprzedawcy, umowy sprzedaży rozwiązują się z dniem 31.12.2018 r.
b) Zamawiający posiada umowy sprzedażowe.

c) Umowy z obecnym sprzedawcą zawarte są na czas określony, t.j. do dnia 
31 grudnia 2018 roku.

d) Nieokreślony.
e) Obecnym sprzedawcą jest Energa-Obrót S.A., Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk.

Pytanie 26:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak. W związku z powyższym zmienia zapisy SIWZ Tom I IDW.
Pytanie 27:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:

Nie, do obecnie obowiązujących umów Zamawiający nie przyjął oferty promocyjnej ani lojalizacyjnej.

Pytanie 28:

SIWZ pkt. 5 ppkt. 5.1, wnioskujemy o wykreślenie części zdania: "Energia elektryczna musi spełniać parametry techniczne zgodne z zapisami ustawy Prawo Energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami”, gdyż za parametry techniczne odpowiada OSD, a nie sprzedawca.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę a wykreślenie powyższego zapisu, w związku 
z powyższym zmienia zapisy SIWZ Tom I IDW. 

Pytanie 29:

SIWZ pkt. 6: Wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania stwierdzenia: „lecz nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy i przyjęciu Umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Zwracamy się z prośbą o informację:

a) Czy Zamawiający i jednostki, podlegają centralizacji VAT?

b) Ponadto, prosimy o informację, w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, 
a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno ?

c) Ile będzie zawartych umów ?

Odpowiedź:

a) Tak,  Zamawiający i jednostki, podlegają centralizacji VAT.

b) Tak, każda z jednostek będzie rozliczana osobno.

c) Ilość umów równa ilości Zamawiających.

Pytanie 31:

Czy Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane 
do zasad TPA? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.
Odpowiedź:
Tak. Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane 
do zasad TPA.
Pytanie 32:

Wnioskujemy o dopisanie w par. 4 ust. 3 – projekt Umowy nr 2 i projekt Umowy nr 1, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę”. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Par. 7 ust. 3 Projektu Umowy nr 2: Wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu: „ (…) płatności należy dokonać nie później, niż w siódmym dniu roboczym od daty otrzymania faktury. Do tego dnia Wykonawca nie naliczy odsetek ” i  zastąpienie go zapisem „ płatności należy dokonać niezwłocznie po otrzymaniu faktury.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:
Wnioskujemy o dodanie w par. 10 ust. 3 Projektu Umowy nr 2 i nr 1,   30 - dniowego terminu na zaniechanie lub usunięcie naruszeń. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35: 

Wnioskujemy o dodanie do par. 10  projektu Umowy nr 2 i nr 1 następującego zapisu:
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło 
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. 
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie 
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

                                                                  OPR = 30 % *  CE

OPR 
-  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;
 

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej  
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….;

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko 
dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów.

Pytanie 36: 

Par. 12 ust. 1 projektu Umowy nr 2 i nr 1: Wnioskujemy o dodanie na końcu zdania: „pod warunkiem terminowego przekazania przez Zamawiającego do Wykonawcy wszelkich danych niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy” . 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów
Pytanie 37:

Par. 6 ust. 1 projektu Umowy nr 2: Wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu: „(…) lecz nie częściej niż co miesiąc i nie rzadziej niż co dwa miesiące.” 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian.

Pytanie 38:

Par. 6 ust. 1 projektu Umowy nr 1: wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu: „(…)  zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej umowy.” Brak załącznika nr 1 do umowy. 

Odpowiedź:

Załącznikiem nr 1 do umowy jest Zestawienie obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019 przypisane dla poszczególnego Zamawiającego.

Pytanie 39:

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w par. 6 ust. 3 projektu Umowy nr 1. W takiej sytuacji Zamawiający ma prawo złożyć reklamację, jednakże złożenie reklamacji, nie zwalnia go z uiszczenia opłat za zużytą energię elektryczną. W przypadku braku zgody, prosimy 
o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na opłacenie faktury w kwocie w wysokości poprzedniej faktury?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 40:

Par. 6 ust. 6 projektu Umowy nr 1: Wnioskujemy o zmianę terminu płatności faktury korygującej z 30 dni na 7 dni. Termin zapłaty faktury powinien być krótszy zważywszy na fakt iż klient fakturę już posiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów.

Pytanie 41:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje 
z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. 
W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 2 projektu Umowy nr 1, który zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian.

Pytanie 42:

Par. 7 ust. 4 projektu Umowy nr 1: Wnioskujemy o wykreślenie obecnego zapisu 
i zastąpienie go zapisem w brzmieniu: „ W przypadku doręczenia Zamawiającemu faktury lub korekty faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania płatności należy dokonać nie później, niż w siódmym dniu roboczym od daty otrzymania faktury. Do tego dnia Wykonawca nie naliczy odsetek.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów.

Pytanie 43:

Zestawienia obiektów: Prosimy o przedstawienie zużycia w rozbiciu na strefy dla poszczególnych grup taryfowych wielostrefowych. Informacja ta jest potrzebna do prawidłowego wyliczenia cen jednostkowych oferty.

Odpowiedź:
Wszelkie potrzebne dane Wykonawcy zostały ujęte w Zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019.
Pytanie nr 44: 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;

2. nr NIP jednostek podległych

3. opis punktu poboru;

4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

5. moc umowna;

6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE

7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;

8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

9. numer aktualnie obowiązującej umowy

10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

11. planowane roczne zużycie energii;

12. grupa taryfowe (nowa i obecna)

13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

b)
dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

15. dokument nadania numeru NIP;

16. dokument nadania numeru REGON;

17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii. elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Wszystkie potrzebne informacje wskazane są w zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej. Pozostałe wymagane dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy w dniu podpisania umowy przez poszczególnych Zamawiających.

Pytanie nr 45: 

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny).
Odpowiedź:

Informacja podana jest w Zestawieniu obiektów objętych zakupem energii elektrycznej na rok 2019.
Pytanie nr 46: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy tez upoważni do tej czynności Wykonawcę?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?
Odpowiedź:
a) Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej.

b) Tak, umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem są zawarte na czas nieokreślony.
c) Obecnym sprzedawcą jest Energa-Obrót S.A., Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk. Umowy sprzedażowe wygasają z dniem 31 grudnia 2018 roku. Umowy będzie wypowiadał Wykonawca.

d) Nie, do obecnie obowiązujących umów Zamawiający nie przyjął oferty promocyjnej ani lojalnościowej. 

Pytanie nr 47: 
Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak. W związku z powyższym zmienia zapisy SIWZ Tom I IDW.

Pytanie nr 48: 
Czy w odniesieniu do zapisów par. 8 ust 4 Zamawiający zaakceptuje  zmianę fragmentu: "do pełnej, faktycznie poniesionej szkody, w tym utraconych korzyści" na "do wysokości wynagrodzenia za ilość energii elektrycznej, która nie została sprzedana Zamawiającemu z winy  Wykonawcy, które jest  granicą całkowitej odpowiedzialności Wykonawcy w związku z Umową?"

Odpowiedź:
Par. 8 wzoru umowy dot. wstrzymania sprzedaży energii. Umowa nie zawiera w/w zapisów, o których pisze Wykonawca.  
Pytanie nr 49: 
W odniesieniu do zapisów Par 5 ust 3 uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie pkt d do treści umowy: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 50: 
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 6 ust 5 na proponowany:

 „Wynagrodzenie płatne będzie przez odbiorcę w terminie  ……. od  daty wystawienia faktury”.

Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” , z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 51:
Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu par. 7 ust 3 dodanie  na końcu za: ” … za opóźnienie w transakcjach handlowych”, ponieważ są bezwzględnie obowiązujące?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 52:
Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do par. 10 dodanie ust. 4 ograniczającego całkowita odpowiedzialność Wykonawcy związaną 
z Umową do wynagrodzenia  za niezrealizowaną część Umowy z winy Wykonawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i jej załączników. Powyższe odpowiedzi należy ująć 
w treści składnej oferty. 
W związku z pytaniami Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 05.09.2018r. do godz. 13:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 05.09.2018r. o godz. 13:15.
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